ACTA DE ADMISION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA LP N° 02-
2023-GR.LAMB (PRIMERA CONVOCATORIA) CONVOCADO PARA LA CONTRATACION DE LA EJECUCION DE
LA OBRA: “CREACION DE PAVIMENTO Y VEREDAS DE LA UPIS MILAGRO DE DIOS — DISTRITO DE JOSE
LEONARDQ ORTIZ — CHICLAYO — LAMBAYEQUE"” CON CUI N° 2243159

SIENDO LAS 8:30 HORAS DEL DA 18 DE MAYO DEL 2023, EN LOS AMBIENTES DE LA SALA DE REUNIONES DEL

AREA DE APOYO A LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO DEL GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE — SEDE

CENTRAL, SITIO EN AV. JUAN TOMIS STACK N° 975 — CHICLAYO, SE REUNIO EL COMITE DE SELECCION

DESGINADO MEDIANTE RESOLUCION JEFATURAL REGIONAL N° 000053-2023-GR.LAMB/ORAD, DE FECHA 08

DE MARZO DEL 2023, QUIENES LLEVARAN A CABO LA ADMISION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
~PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA N° 02-2023-GR.LAMB, CONVOCADO PARA LA
“EIECUCION DE LA OBRA: “CREACION DE PAVIMENTO Y VEREDAS DE LA UPIS MILAGRO DE DIOS — DISTRITO DE
| Yo LEONARDO ORTIZ - CHICLAYO ~ LAMBAYEQUE” CON CUI N° 2243159

MIEMBROS TITULARES

- PRESIDENTE (T): ING. ELMER RIVAS LOPEZ
L - MIEMBRO (T): ING. FREDDY HILTER GONZAGA RAMIREZ
ZoESECRN, - MIEMBRO  (T): LIC. WALTER CHAVEZ HUAMAN

7 )

goj\ @EU—PRESIDENTE DE COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM DE LOS INTEGRANTES DEL

\\ (:@MITE DE SELECCION DA INICIO AL PROCEDIMIENTO, INFORMANDO QUE EN LA PLATAFORMA DEL SEACE
e, M'EN%E HAN REGISTRADO CIENTO CINCUENTA Y NUEVE (159) PARTICIPANTES SEGUN DETALLE:
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CORPORACION RO CONTRATISTAS GENERALES SAC

GENESTS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

MEGA CLOMES ENVIOR S, R L
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LTI
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CONSTRUCTIRA THAD S.A.C
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IVAL CONTRATISTAS E£4RL
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QY Q CONSULYORES Y EJECUTORES S.A.C
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06/04/2023

24/04/2023
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16/03/2023

18/03/2013

21/04/2022

27/03/2023

20/03/2023

26/04/2023
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20/04{2023
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16/03/2023
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19/04/2023

10/04/2023

Vilido

Vifide

Vilido

Valide

27/03/2023

46/04/2023

24/04/2023

23/03/2023

16/03/2023

18/03{1023

21/04/2023

20487566807

10497696832
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27/03/2023

Vilido
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Vilide
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26/04/3023
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20/04/2023
23/04f203
26{04/2023
16/03/2023
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10/p4/2023
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20430616763
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Praveedor con
i RUC

Praveedor con
75 RUC

Proveedor cas
76

Praveedos con

RUC

Proveedor con
2
RUC
Proveedor con
—

7 RUC

20495750681

20405050264

ID4¢5991025

UNICA SOCIEDAD ARORIMA CERRADA CONTRATISTAS GENERALES

CORSTRUCTORA & INKOBILIAREA ROCA AZUL E.LR.L

CORSTRUCTORA EIECUTORA CORERCEALIZADORA OBRERD ANDING S.R.L- OBRERC
ANDINO 5.R.L

20502128664

CONSTRUCCICHES SAL

RACC CONSTRUCTORES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSARILIDADR {IMITADA

20306003331

20506123301

YORA ZA BAC

MEJESA S.R.L,

JAEC CONFRATISTAS GENERALES SRL

12

20306876789

RMJ COi AL

C.T-A. CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANDNIMA CERRADA

22/03{2023
35/04/37023
04/04/2023
16/02{2023
17/04/7023
17/04/1023
18/03{2023
20/03{7023
12/04/2023

26]04/2023

8z

83

Proveedor con
RUC

Praveedor con
RUC

== | broveador con

)

' ’bm.mf con
" RUC

'{B; Proveedor con

g RUC

Proveedor con
e RUC
Provesdor con
RUC

20508326433

20509186361

20513051833

0514434341

20517623394

0521271575

20521403587

0523750324

20524264723

20525436731

COKSTAUCTORA & CONTRATISTAS GEKERALES SUSAN ELRL,

R & H CONTRATISTAS SCCIEDAD ANGNTMA CERRADA

3G CONSTRUCTORA S.A.C.

PORFISA CONTRATISTAS GENERALES S.AC.

CORPORACION XIANY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

LINGH CONTRATISTAS GENERALES S.AL.

CORPORACION SERCON SA.C.

VM INGENIERDS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANDNIMA CERRADA - YM ING
S.AL.

NAVEROS CONSTRUCTORES Y SERVICIOS CENERALES S.A.C,

CONSTRUYERDO COMERCIAL DE 1DAD LENITADA

21/03/3023

17/03/7023

16/03/2013

16/03/2023

16/03/1023

10/04/2023

27/03/2023

28/03/2023

20/03/2023

04/04/2023

20525633561

TONSTRUCTORA ESTRELLA DE BELEM S.A.

22/03/2023

g5

20526428928

10527814163

20520481761

20529419202

20529699916

20530036481

20530343802

20531897251

20535101753

CONSTRUCTORA JOFAR PEAL S.AC.

ORION CONTRATISTAS Y CONSULTORES SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA- ORION SAC

INVERSIONES ISIDEC SOCIEDAD ANONINA GERRADA

INGENIERIA £ INVERSTONES CASAS 5.R.L

GRUCONS I & M CONTRATIETAS CENERALES SAC,

LAN & GROUP CONSTRUCTORES SOCTEDAD ANONIMA CERRADA

NAAR COMSTRUCTORES S.A.C.

JKM8 GENERALES S.R.L.

1&CPROYECTOS ¥ CONSTRUCCIONES CIVILES SR.L.

20/03(1023

17/03/2023

05/D4/2023

02/05/2023

04/04/2073

/I3 0B
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03/05/2023
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vilido
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22/04/2023
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18/03/2023
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20525533561
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20317314261
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20330436481
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20531897251

20335101753

20320401761
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20605632357 FER ASGCIADDS S.A.C. 04/04/2023 Vilido 04/04/2021 20605632352 Gel

20605550261 CONTRATISTAS E INVERSIONES SANDERMAR 5.A.C.

1/03{2023 Vilido 21]03/2023 20505650261 e

Proveedor con

e 20606185052 MADAH PERU SAL. 2/03/2023 vilide nfoap03 wmeeseez o)

Proveedor con

8 20606089904  MILAN'S GEHERAL SERVICES ELRL, . 16/03/2023 Vilido 15/03/2023 2060080004 (30}

Proveedor can
Rt

20607426558 G Y M INGENIEROS, ASESORES Y CONTRATISTAS GENERALESSA.C 21/03{2023 Vilido 21/03{2023 20607426508 @Q D

Provaedor con

154 e 20607376377 CR CONSTRUCTORES ¥ CONSULTORES £.LR.L 22j04{2023 vitido 22/04/2023 20607876577 @¢ D

Praveed:
n:c TN 20608019732 1A ENGINEERSAL, 200372023 vildo njusjun wsenerz  Qef)

Provaedor con
RLC

Proveedor con

10608067273 CORPORACION MM) INGERIERDS E.LR.L. 04/04/2023 Yilido 040472023 20608067273 0@ D

aue 0608380351 GRUPOE & FSAL 207032023 vilido 20/03/2023 10608389351 Qeh
Proveedor con !
RUC 10609528941 EAUPD CORPORATIVO SHAV S.A.C. 28/04/023 Ko vilido 18/04/1023 20609528941 @ @

Proveedor con

RUC 20610115064 LIBERTY FIELD INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA - LIBERTY FIELD IRGENIERIA SA, 16/04/2023 yilido 16/04/2023 20630115064 @‘9 D




De los cuales solo han presentado su oferta técnica y econémica, Cuarenta y Nueve (49) postores tal como se
puede visualizar en la consola del SEACE.

RUC | Cédigo Nombre o Razén Saclal | Facha P ] [ Hora P | Forrna da prmntaci(m
1 CREAGION DE PAVIMENTO Y VEREDAS DE LA UPIS MILAGRG DE DIOS, DISTRITO DE JOSE LEONARDO ORTIZ, CHICLAY! BAYEQU
20502128664 | CONSTRUCTOR NORTE 0410512023 10:29:53 E!ectmnim
28355337619 | CONSORCGIO SGA 0470572023 115121 Electranico
20520808518 | GRUCONS J & M CONTRATISTAS GENERALES SAC. 04/05/2023 1207:14 Elettonico
10166550373 | UGAZ MEDINA DIEGO ANTONIO 0410572023 1229:03 Electronicn
20551180272 | Y M CONTRATISTAS S.AC. O4/0612023 12:44:10 Electronico
20480123884 | CONSULTORES ¥ CONSTRUCTORES M&MELR. L 6440512023 12:48:01 Electronico
20493560302 | ACUARIO CONSTRUCCIONES SALC. 0470572023 132758 Electronicn
20216462910 | NOSA CONTRATISTAS GENERALESS RL 0410572023 FEIRF] Electronico
20547097069 | M & S PROYECTS B.AC., 0410512023 15:01:48 Elecironico
20547282559 | ARD CONSTRUCTORA Y MINEROS EiRL 0470572023 15:55:02 Elecironico
\ 20508326433 | CONSTRUCTORA & CONTRATISTAS GENERALES SUSANELRL. 0410572023 E27AT Electronico
|| 20509186861 | R & M CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 04/05/2023 14:55:18 Electronico
o |1 20494338913 | CONSORGIO MOCHICA 041082023 17:27:09 Electronico
£ /] 20514244341 | PORFISA CONTRATISTAS GENERALES SAC. G4/0572023 174303 Elsctronico
‘©7 20480616765 | CONSORCIO SAM 0410512023 17:45:33 Electronico
20480305999 | FERNANDEZ GUTIERREZ SOCIEDAD COMERCIAL DE 0410512023 174537 Electronico
| 20486138830 | INATEC SAC. 041052023 17:55:40 Electronico
20520401761 | CONSORCIO 1SIDEC 04/06/2023 17:56:48 Electranico
20495600317 | CONSTRUCTORA VIRGCllTSOiIEDAD COMERCGIAL DE 04/05/2023 18:14:10 Electronico
PONSABILIDAD LIMITAD
20445576060 E%SM CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.AC. G4/05/2023 18:25:13 Electronico
20482552374 | GST INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES SAC. 04052023 18:35:48 Efectronico
20468040068 | CONSULTORES & CONSTRUCTORES RIBAB ELR.L, DAE726Z3 18:40:21 Electronico
T, 20481313440 | CORPORACION RD CONTRATISTAS GENERALES SAC 0470572023 18:4454 Electronico
AL Y, 20561190195 | V& A BUILDING SAC Q452023 19:20:52 Eleclronico
V4 (LY, 20442737640 | CONSORCIO SAN ROQUE 040572023 1925:00 Electronico
[ Ol \l= 'il 20488071603 | KIBE CONSTRUCCIONES GENERALES SAC 040512023 2011161 Electronico
\ K = /[20000721178.] CORFORACION ALJAR SAC. 0410512023 20:13:58 . “Elecironica”:
NN | /] 20325678455 | CONSORCIO REGIORAL NORTE 04/05/2023 26703 “Elackonico
S 9@0 v/ 20270671891 | B & B INGENIEROS SR.LTDA "04i052023 2004022 EfeCtranico
- 20539788340 | CONSORCIO ARGEA PERU 54052023 20:42:00 Eiettronico-
20453695957 | ISUM CONTRATISTAS EARL. 6410572023 204220 Electronico
20600334213 | CONSORGIO ANGELD ‘04052023 20:43:35 _Elsclronico
20482357574 | CONSORCIO LIBERTAD 0470512623 21:20:49" _Elatironicn .
20494555408 | EROVA ACTIVIDADES Y SERVICIOS ENINGENIERIA SAG. 04/0512023. 213613 Elechionioo -
20487782500 | CONSORCIO MILAGRO DEDIOS “D4/52023 I140:13 “Biectronico
10188907271, | CONSORCIO DEL NORTE . 04/0872023 28477 . Elactronico.
20600194881 | CONSORCIO VIAL JAR -G4/05/2023 220749 . Electanics
20480617004" | CONSORCIO CONSTRUCTOR EDIFICA™ 0410512023 222324 “Bectronico
O\ 20481502927 | MEGA CONSTRUCCIONES ENVIOR S.R. L 041052023 22735 * Electrotico
\W'1T 20451656761 | FEDECO CONTRATISTAS GENERALES SGCIEDAD ANDNMA: (410512023 22:32:01 . Electronitn
7 }} 20454566368 i:onm&;gégmg INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANG soccema GH05720623 T2A432 Electronico
L ANONI RAGA- . T
20471553639 | OMZA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C GA0612023 -Elacttonico
20531857251 | CONSORCH) VEGUETA 04052023 Elatironicy -
20613051833 | CONSQRCIO MILAGRO.DEDIOS i 04/05/2023 - Eleetronico.:
20523790324, | VM INGENIEROS chimnsrAs GENEMLES soc;ecm ANORIMA | 0410512023 " Biettronica
20600238598 CONSORCIO VIRGEN DEL GARMEN. 04i0512023 * Blgctroniso’”
20487576578 | CONSORCIO BELNDRTE B405/2023 _Eleciranico”
20480403466 | BETA KONCRET SAC. BER - G4in5I2023, ‘Elactronico |
20552390028 | CONSORCIO JR L] Elacironics - |

El comité de seleccion en pleno, luego de haber recibido la documentacion subsanada por parte de los
postores a través de la consola del SEACE, para el cual se otorgé el plazo de un dia habil (17/05/2023 a Horas
23:59) para la subsanacién notificindose el dia 16 de mayo del 2023, se procedié a verificar el cumplimiento
de los documentos y requisitos de admisibilidad, de conformidad con el art, 60 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, de acuerdo al siguiente detalle:



VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
N° | POSTOR ANExo | REPRESE RESULTADO
1 NTACIO | ANEXO2 | ANEXO3 | ANEXO4 | ANEXOS5 | ANEXO®6
N
CONSORCIO S|
1 | MILAGRO DE CUMPLE sI sl sl SI Sl sl ADMITIDO
| A /] (SUBSA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
|| Dlos
I/l NADO)
_ it EROVA
L1 B,
/<A [FARTIVIDADES NO
[/ | YSERVICIOS | SUBSAN SI Sl Sl S| NO
) [ ADMITID
stz "él'g AR CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE C%T“RDEESP cumpLe | NOADMITIDA
\ ‘fp}grr.wrggﬁmmm
S SAC |
PORFISA NO
CONTRATISTA S| Si Si si sl Si
3 | 5 GENERALES | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CORRESP | ympie | APMITIDA
ONDE
|k SAC
/;(«,OE o S|
Y ¥ CUMPLE sl S| sl St Sl S|
‘U (SUBSA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ADMITIDA
A NADO)
T
CONTRATISTA | Sl I sl sl i NO sl
A D
> | 5 GENERALES | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CORRESP |~ cympLE DMITIDA
ONDE
SRL
NO
CUMPLE NO
oBETA SI SI Sl Sl SI
o (NO CORRESP. NO ADMITIDA
\Korptj ETSAC | neay | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE onDE | CUMPLE
I ; ADO)
! 7 P com?ixlsm S ! v v S| CO'I:I?ESP v ADMITIDA
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
' S SAC ONDE
ARO
CONSTRUCTO NO
SI sl sl Sl si SI
8 RAY _ CORRESP ADMITIDA
MINEROs | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE onpe | CUMPLE
EIRL
sl
CONSORCIO | CUMPLE S| SI SI S SI SI
: SGA (SUBSA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ADMERIBA
NADO)
KIBE
CONSTRUCCI NO
sI Sl SI SI sl SI
10 ONES CORRESP ADMITIDA
GENEREALEs | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE oNDE | CUMPLE
SAC _ |




FEDECO

NO
CONTRATISTA | Sl i si I sl Si
~ ID.
11 | < GENERALES | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumpLe | cumpie | CORRESP | cympre | APMITIDA
ONDE
SAC
CONSTRUCTO NO
RA & S i si S| I Sl
12 | CONTRATISTA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE C%'?\IRDE:P cumpte | ADMITIDA
S SUSAN EIRL
M&S , NO
S Si Sl Sl - S st
. A
13| PROYECTS | .\ \uo e | cumple | cumple | cUMPLE | cumple | CORRESP | cyppre | APMITID
SAC ONDE
lec.g?nzm sl sl sl S| SI NO sl
/A SSPIEGO cumpLe | cumpte | cumpie | cumpie | cumple | CORRESP | cyypre | APMITIDA
/. % - ONDE
(O“l ) M\ ONIO
O o
N IS8 S| S| | sl sl NO i
Sy
Nt ;&'@%N'EROS CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cUMPLE | cumpLe | ORRESP | cyypre | APMITIDA
D7 SRL ONDE
CONSORCIO i sl sl sl s S NO
16 | DELNORTE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumpLe | O APMITIDA
CONSORCIO | SUBSAN s sl i sl SUBSANA NO |
17 _ARGEAPERU | AR | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE R cumpLe | VO ADMITIDA
P y
g CUMPLE sl S| Sl S| Sl . Sl
I3
3| (SUBSA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ADMITIDA
LA z NADO)
i Mie BEERNANDEZ
GUTIERREZ
SOCIEDAD NO
COMERCIAL si Sl sl sl sl NO
19 DE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE C%'LRDE:P cumpie | NOAPMITIDA
7 [IRESPONSABIL
/47 | o \DPAD
[&{ .. LBMITADA
el F T=
\ . éél?MZA NO
L+ CONTRATISTA | SUBSAN ! Sl s S| NO
I CGENERALES | AR | CUMPLE | CUMPLE | cumple | cumpie | CORRESP | cympig | NOAPMITIDA
ONDE
SAC
CONSORCIO
SUBSAN s s I S sl NO
2
1] VIRGEN DEL AR | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumpLe | O APMITIDA
CARMEN
S|
VM NO
CUMPLE sl s I Si Si
22| 1 -
NGENIEROS | ¢/ ;55a | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CORRESP | (\;ppg | APMITIDA
SAC ONDE
NADO) |
L&M .
23 comxnsm CUMPLE }j  Si v S| S| COEROESP 5! ADMITIDA
CONSULTORE | (SUBSA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | =\ " | CUMPLE
s NADO)
CORPORACIO sl Si S| S| I NO S
24 CUMPLE | CUMPLE | cumple | cumpLe | CORRESP | cypvpre | APMITIDA

| N ALJAR SAC

‘ CUMPLE

ONDE




ISUM

NO

I S| S| S| S| NO
DA
25 CONT':AT'STA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE C%T\IRDE:P cumpte | NOAPMITI
S|
CONSORCIO
CUMPLE |  SI Si- si S| sl S|
DMITIDA
26 | CONSTRUCTO | ¢\ ,5cp | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ADMITID
R EDIFICA
NADO)
GRUCONS o
IETYY sI I S| S| S| st
27 CONTRATISTA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE C%T\IR;:P cumpL | APMITIDA
'\ |/ s GENERALES
CONSORCIO I I S| S| S| | Sl ADMITIDA
SSSIDEC CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
CENSORCIO S| S| sl sI S| sl S|
VIALJAR | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ADMITIDA
CORPORACIO
’1?)
=~ NRD I sl S| sl S| ko sl
CONTRATACI | -\ voo e | cumpLe | cumpLe | cumple | cumpte | CORRESP | ciypypre | NOADMITIDA
| ONES ONDE
GENERALES
CUI?/:PLE i sl S| i NO sl
A
(sUBSA | CUMPLE | CUMPLE | cumpLe | cumpLe | ORRESP | cympe | APMITID
ONDE
NADO)
I
T CUMPLE | I sl SI S| S| S| ADMITIDA
" LIBERTAD | (SUBSA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
NADO)
CONSTRUCTO NO
RA VIRGO S| S| S| S| S| S
DMITID
"SI ,SOCIEDAD | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE C%F:\IRDE:P cumpLe | APMITIDA
COMERCIAL
Ol
NO
S| S| Sl SI - i NO
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE C%T\IRDE:P cumpLe | NOADMITIDA
T CONSULTORE o
S & S| 3 S| S| i s
35 | CONSTRUCTO | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE C%F:\‘R;:P cumpLe | APMITIDA
RES RIBAB
ACUARIO NO
sl S| | st sl |
36 | CONSTRUCCI _ CORRESP ADMITIDA
ONESSac | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | = " | CUMPLE
CONSULTORE o
Sy s S| sl si S| NO
37 | CONSTRUCTO | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE C%T\IF:)EESP cumpLe | VO ADMITIDA
| REsmam
CONSORCIO
S| S| S| Sl sl sl NO
38 M'LAD?:: DE | UMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumpLe | cumpLe | NOAPMITIDA
CONSORCIO Si Sl S| si sl sl Sl
39| "VIOCHICA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cuMmPLE | cumpie | cumpe | ~PMITIDA
CONSORCIO S| Sl SI I I SUBSANA NO
00 sam CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE R cumpLe | VO ADMITIDA




| consorcio | _ R
I i sl sl sl sl NO
ITIDA
4 co;v:lgz';c;o CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumpLe | o APMIT
| CONSTRUCTO SI : .
RAE CUMPLE | I sl sl sl sl
ADMITI
2| INMOBILIARI | (SUBSA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE C%T\IR;ESP CUMPLE PMITIDA
| AENMANUEL | NADO)
CONSORCIO S| i sl sl sl S| sl
3 | SANROQUE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cUMPLE | cumpie | APMITIDA
CONSORCIO S| S| sl sl sl sl sl
|
| ANGELO | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumpLe | cumpie | APMITIDA
| asc NG
NGENIEROS sl 3 sl I I NO
ADMITIDA
455_,(19NTRATISTA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE C%F:\IRDE:P cumpLe | N0 APMI
%4>S GENERALES | DR
’KOa \\fr‘\\\ Sl
(‘Os cmyﬁ&;ncno CUMPLE | I sl sl S| s s ADMITIDA
S | (SUBSA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
i‘f\fﬁm‘ﬁ/ NADO) )
i . NO
47 | INATECSAC >! v 5! ! > CORRESP - ADMITIDA
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ~ " | CUMPLE
..—~ NO
. fa(i T?}E'Gﬁcu CU(II\\JASLE v Sl S v co:l?Esp S NO ADMITIDA
(5 L)“ ?Fmss VIOR | sussay | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ~ ' " | CUMPLE
N i ADO)
N4 si
CONSORCIO | CUMPLE | Sl S| i sl i I
191 VEGUETA | (SUBSA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumpLe | APMITIDA
NADO)

T SE OBSERVACIONES

o\

NQ\

|

¥
S

N

_4._—_

‘? DEL POSTOR M&S PROYECTS SAC, EN EL ANEXO N° 6 PRESENTA ERRORES ARITMETICOS, POR LO
\ /// QUE SE HA CORREGIDO LA SUMA DE LOS COSTOS INDIRECTOS Y EL MONTO DE LA OFERTA ES DE
3'541,568.47.

e DELPOSTOR VM INGENIEROS SAC, SE HA CORREGIDO LOS ERRORES ARITME TICOS EN LAS PARTIDAS
01.02.02, 01.02.04 Y 01.02.05, QUEDANDO EL MONTO TOTAL DE LA OFERTA EN 3°541,672.70.

DESPUES DE LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION PUBLICADA EN EL SEACE EN LA ETAPA DE
PRESENTACION DE OFERTAS, SE OBSERVA QUE TREINTA Y TRES (33) POSTORES HAN PRESENTADO LA
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA DEL PUNTO 2.2.1 NUMERAL 2.2.1.1 DOCUMENTOS PARA
LA ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA DEL CAPITULO Il DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, REQUERIDOS EN LAS
BASES INTEGRADAS; LAS CUALES SE DAN POR ADMITIDAS, ASIMISMO DIECISEIS {16) OFERTAS SE DAN POR

NO ADMITIDAS, POR LOS SIGUIENTES MOTIVOS.

1. EROVA ACTIVIDADES Y SERVICIOS EN INGENIERIA SAC.- EL ANEXO N°6 LOS PRECIOS SON DIFERENTES
PARA UNA MISMA PARTIDA DEL PRESUPUESTO DEL EXPEDIENTE TECNICO: 06.02.02 ACARREO DE
MATERIAL EXCEDENTE Dp=70 m (PRECIO UNITARIO=6.63), 08.02 ACARREQ DE MATERIAL EXCEDENTE
Dp=70 m (PRECIO UNITARIO=5.00), RESULTANDO INCONGRUENTE TENIENDO EN CUENTA QUE EL
SISTEMA DE CONTRATACION ES A PRECIOS UNITARIOS. POR LO QUE NO SE ADMITE SU OFERTA.




BETA KONCRET SAC.- SE REMITIO VIA CONSOLA DEL SEACE EL 16 DE MAYO DEL 2023 PARA LA
SUBSANACION DEL ANEXO 1 DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR, DEBIDO A QUE LOS
DATOS REGISTRADOS EN DICHO ANEXO NO CONCURENDAN CON LOS DATOS REGISTRADOS EN LA
VIGENCIA DE PODER; VERIFICANDO EN LA CONSOLA DEL SEACE NO SE VISUALIZA EL DOCUMENTO
DE SUBSANACION POR PARTE DEL POSTOR. POR LO QUE NO SE ADMITE SU OFERTA.

DICE: FICHA N° 13683343 — ASIENTO N° B00008
DEBE DECIR: FICHA N° 0011194508 — ASIENTO N° B 0008

Presenie, ~

El que se suscribe, CARLOS GABRIEL MENDQZA LAPQINT, postor y/o Representante Legal de
BETA KONCRET SAC,, identificado con DNI N°45282268, con podar inscrito en la localidad de LIMA
én {a Ficha N° 13683343 Asiento N® B0O0D0S, DECLARO BAJO JURAMENTYO que la sigulente
informacion se sujeta a la verdad:

DENOMINACION O RAZON SOCIAL: BETA KONCRET SAC
LIBRO: SOCIEDADES ANONIMAS

ASIENTO: BOOOS FICHA: 0011194508
CARGO: GERENTE GENERAL

CONSORCIO DEL NORTE (ARTURO BURGA SALAZAR Y FELECIN INGENIEROS SAC).- EL ANEXO N°6
LOS PRECIOS SON DIFERENTES PARA UNA MISMA PARTIDA DEL PRESUPUESTO DEL EXPEDIENTE
TECNICO: 01.02.03 ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE Dp=70 m (PRECIO UNITARIO=18.00),
02.02.03 ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE Dp=70 m (PRECIO UNITARIO=10.00), 01.02.04
ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A 15 KM (PRECIO UNITARIO=25.00), 02.02.04 ELIMINACION
DE MATERIAL EXCEDENTE A 15 KM (PRECIO UNITARIO=35.00)RESULTANDO INCONGRUENTE
TENIENDO EN CUENTA QUE EL SISTEMA DE CONTRATACION ES A PRECIOS UNITARIOS. POR LO QUE
NO SE ADMITE SU OFERTA.

CONSORCIO ARGEA PERU.. EN EL ANEXO N°1 NO INDICA EL CORREQ ELECTRONICO DEL
CONSORCIADO 2, ASI TAMBIEN PRESENTA LA PROMESA DE CONSORCIO SIN LA LEGALIZACION DE LA
FIRMA DE UN CONSORCIADO, AMBOS DOCUMENTOS SON SUBSANABLES, SIN EMBARGO NO SE
REMITIO PARA SUBSANACION DEBIDO A QUE EL ANEXO N°6 LOS PRECIOS SON DIFERENTES PARA
UNA MISMA PARTIDA DEL PRESUPUESTO DEL EXPEDIENTE TECNICO: 01.02.03 ACARREO DE
MATERIAL DE DESMONTE Dp=70M (PRECIO UNITARIO=5.79), 02.02.03 ACARREQ DE MATERIAL
EXCEDENTE Dp=70M (PRECIO UNITARIO=5.97), RESULTANDO INCONGRUENTE TENIENDO EN CUENTA
QUE EL SISTEMA DE CONTRATACION ES A PRECIOS UNITARIOS. POR LO QUE NO SE ADMITE SU
OFERTA.

FERNANDEZ GUTIERREZ SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA.- EL ANEXO N°6
LOS PRECIOS SON DIFERENTES PARA UNA MISMA PARTIDA DEL PRESUPUESTO DEL EXPEDIENTE
TECNICO: 01.02.04 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A 15 KM (PRECIO UNITARIO=16.92),
02.02.04 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A 15 KM (PRECIO UNITARIO=15.00), RESULTANDO
INCONGRUENTE TENIENDO EN CUENTA QUE EL SISTEMA DE CONTRATACION ES A PRECIOS
UNITARIOS. POR LO QUE NO SE ADMITE SU OFERTA.

OMZA CONTRATISTAS GENERALES SAC.- EL ANEXO N°6 LOS CALCULOS DE LOS COSTOS INDIRECTOS
NO SE HAN REALIZADO CORRECTAMENTE, INDICA GASTOS GENERALES POR 251,074.35 Y LO
CORRECTO ES 251,062.87, QUEDANDO EL MONTO TOTAL DE LA OFERTA EN 3°541,554.92 QUE ES
MENOR AL 90% DEL VALOR REFERENCIAL. POR LO QUE NO SE ADMITE SU OFERTA.



10.

CONSORCIO VIRGEN DEL CARMEN.- EN EL ANEXO N°® 6 SE INDICA UN MONTO DEL COSTO DIRECTO
DE 27711,227.82, PRESENTANDO ERRORES ARITMETICOS QUE HAN SIDO CORREGIDOS Y EL VALOR
CORRECTO DEL COSTO DIRECTO ES DE 2°710,777.82, POR LO TANTO EL MONTO DE LA OFERTA ES DE
3'526,586.40 QUE ES MENOR AL 90% DEL VALOR REFERENCIAL. POR LO QUE NO SE ADMITE SU
OFERTA.

ISUM CONTRATISTAS.- EL ANEXO N°6 LOS PRECIOS SON DIFERENTES PARA UNA MISMA PARTIDA DEL
PRESUPUESTO DEL EXPEDIENTE TECNICO: 01.02.04 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A 15 KM
(PRECIO UNITARIO=16.92), 02.02.04 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A 15 KM (PRECIO
UNITARIO=13.00), RESULTANDO INCONGRUENTE TENIENDO EN CUENTA QUE EL SISTEMA DE
CONTRATACION ES A PRECIOS UNITARIOS. POR LO QUE NO SE ADMITE SU OFERTA.

CORPORACION RD CONTRATACIONES GENERALES.- EN EL ANEXO N° 6 NO CONSIDERA LAS PARTIDAS
02.03.09 Y 02.03.10. POR LO QUE NO SE ADMITE SU OFERTA.

YM CONTRATISTAS SAC.- EL ANEXO N°6 LOS PRECIOS SON DIFERENTES PARA UNA MISMA PARTIDA
DEL PRESUPUESTQ DEL EXPEDIENTE TECNICO: 01.02.04 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTEA 15
KM {PRECIO UNITARIO=16.92), 02.02.04 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A 15 KM (PRECIO
UNITARIO=14.23), RESULTANDO INCONGRUENTE TENIENDO EN CUENTA QUE EL SISTEMA DE
CONTRATACION ES A PRECIOS UNITARIOS. POR LO QUE NO SE ADMITE SU OFERTA.

. CONSULTORES Y CONSTRUCTORES M&M.- EN EL ANEXO N° 6 NO CONSIDERA LA PARTIDA 01.01.04.

POR LO QUE NO SE ADMITE SU OFERTA.

. CONSORCIO MILAGRO DE DIOS (FAIBA ICT GROUP SACY 2B & C INGENIEROS SAC).- EL ANEXO N°6

LOS PRECIOS SON DIFERENTES PARA UNA MISMA PARTIDA DEL PRESUPUESTO DEL EXPEDIENTE
TECNICO: 01.02.04 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A 15 KM (PRECIO UNITARIO=16.92),
02.02.04 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A 15 KM (PRECIO UNITARIO=15.00), RESULTANDO
INCONGRUENTE TENIENDO EN CUENTA QUE EL SISTEMA DE CONTRATACION ES A PRECIOS
UNITARIQS. POR LO QUE NO SE ADMITE SU OFERTA.

. CONSORCIO SAM.- EN EL ANEXO N® 6 EL MONTO DE LA OFERTA INDICA A SUMA ALZADA SIN

EMBARGO EL PROCESO ES A PRECIOS UNITARIOS. POR LO QUE NO SE ADMITE SU OFERTA.

| SUBTOTHL (g B B i 30132928 |
i ; | o 54023926
5 |- MONTO DEAOFERTAA SUMA ALZADA 354156888 |

El.precity de T pféra SOLES incluye todos los tibitos, Seginos, transporte, Inspecionds, prusbas y. de ser’
2l gase, Ins costos laborales confarme 3 12 legislacith vigenta, dsi comp-cualquier affo concéplo que: pueda
tenef incidencia sobre el costy de'la obra & efecutar exceplo la de aguelios: pustores que gocem.de alguna
exoneracion fegal, 10 nchirdn en- o precio-de su.aferia los ributos respectivos. '

Cusco, 64 damayo del 2023

Articulo 60. Subsanacién de las ofertas 60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta eco-
némica puede subsanarse la riibrica y la foliacion. La falta de firma en la oferta econdmica no es subsanable.



14. CONSORCIO CONSTRUCTOR NORTE.- EL. ANEXO N°6 LOS PRECIOS SON DIFERENTES PARA UNA
MISMA PARTIDA DEL PRESUPUESTO DEL EXPEDIENTE TECNICO: 03.02.01 EXCAVACION DE ZANJAS
CON MAQUINARIA (PRECIO UNITARIO=25.30), 04.02.01 EXCAVACION DE ZANJAS CON MAQUINARIA
(PRECIO UNITARIO=28.70), RESULTANDO INCONGRUENTE TENIENDO EN CUENTA QUE EL SISTEMA DE
CONTRATACION ES A PREC!OS UNITARIOS. POR LO QUE NO SE ADMITE SU OFERTA.

15. GSC INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES.- EN EL ANEXO N°6 PRESENTA ERRORES ARITMETICOS
EN LA SUMA DEL COSTO DIRECTO, GASTOS GENERALES Y UTILIDAD QUE HAN SIDO CORREGIDOS Y EL
VALOR CORRECTO DE LA OFERTA ES DE 3'541,566.10 QUE ES MENOR AL 90% DEL VALOR
REFERENCIAL. POR LO QUE NO SE ADMITE SU OFERTA.

16. MEGA CONSTRUCCIONES ENVIOR.- SE REMITIO VIA CONSOLA DEL SEACE EL 16 DE MAYO DEL 2023
PARA LA SUBSANACION DEL ANEXO 1 DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR, DEBIDO A QUE
ALTERARON EL FORMATO DEL ANEXO AGREGANDO LO REFERIDO A LA MYPE; VERIFICANDO EN LA
CONSOLA DEL SEACE NO SE VISUALIZA EL DOCUMENTO DE SUBSANACION POR PARTE DEL POSTOR.
POR LO QUE NO SE ADMITE SU OFERTA.
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Chiclayo, 04 de mayn det 2023,

SIENDO LAS 12:30 HORAS DEL DIA 17 DE MAYO DEL 2023, EL COMITE DE SELECCION DA POR CONCLUIDA LA
ETAPA DE ADMISION DE LAS OFERTAS PROCEDIENDO A FIRMAR LA PRESENTE ACTA EN SENAL DE
CONFORMIDAD.
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'ACTA DE_EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION LICITACION
PUBLICA LP N° 02-2023-GR.LAMB (PRIMERA CONVOCATORIA) CONVOCADO PARA LA CONTRATACION DE
LA EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION DE PAVIMENTO Y VEREDAS DE LA UPIS MILAGRO DE DIOS -
DISTRITO DE JOSE LEONARDO ORTIZ — CHICLAYO — LAMBAYEQUE"” CON CUI N° 2243159

SIENDO LAS 9:00 HORAS DEL DIA 29 DE MAYO DEL 2023, EN LOS AMBIENTES DE LA SALA DE REUNIONES DEL
AREA DE APOYO A LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO DEL GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE — SEDE
CENTRAL, SITIO EN AV. JUAN TOMIS STACK N° 975 — CHICLAYO, SE REUNIO EL COMITE DE SELECCION
DESGINADO MEDIANTE RESOLUCION JEFATURAL REGIONAL N° 000053-2023-GR.LAMB/ORAD, DE FECHA 08
DE MARZO DEL 2023, QUIENES LLEVARAN A CABO LA EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION LICITACION PUBLICA N° 02-2023-GR.LAMB, CONVOCADO
PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION DE PAVIMENTO Y VEREDAS DE LA UPIS MILAGRO DE DIOS -
DISTRITO DE JOSE LEONARDO ORTIZ — CHICLAYO - LAMBAYEQUE"” CON CUI N°® 2243159

PARA TAL EFECTO SE REUNIERON LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION, ENCARGADOS DE
LA CONDUCCION DE DICHO PROCEDIMIENTO LOS CUALES SE MENCIONAN A CONTINUACION:

EMBROS TITULARES
- PRESIDENTE (T) : ING. ELMER RIVAS LOPEZ
- PRIMER MIEMBRO (T) : ING. FREDDY HILTER GONZAGA RAMIREZ
- SEGUNDOMIEMBRO (T) : LIC. WALTER CHAVEZ HUAMAN

EL PRESIDENTE DE COMITE DE SELECCION, MANIFIESTA QUE LUEGO DE HABERSE CULMINADO LA ADMISION
DE OFERTAS, SE PROCEDE A LA ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS, PARA DETERMINAR LA OFERTA CON EL
MEJOR PUNTAJE SE TOMA EN CUENTA LO INDICADO EN EL NUMERAL 74.2 DEL ARTICULO 74 DEL

/é"E“_Z?BEG LAMENTO, DE TREINTA'Y TRES (33) OFERTAS.
e DRl
1 [

Hr\'\' -
(3 @ ORERTAS ADMITIDAS
| 2]

\Lo
W

- N° POSTOR RESULTADO

1 CONSORCIO MILAGRO DE DIOS ADMITIDA

2 PORFISA CONTRATISTAS GENERALES SAC ADMITIDA

ﬁgﬁ\\\ 3 CONSORCIO REGIONAL NORTE ADMITIDA
(:%(G 73)) 4 NOSA CONTRATISTAS GENERALES SRL ADMITIDA
\w/ 5 R&M CONTRATISTAS SAC ADMITIDA
6 ARO CONSTRUCTORA Y MINEROS EIRL ADMITIDA

7 CONSORCIO SGA ADMITIDA

8 KIBE CONSTRUCCIONES GENEREALES SAC ADMITIDA

9 FEDECO CONTRATISTAS GENERALES SAC ADMITIDA

10 CONSTRUCTORA & CONTRATISTAS SUSAN EIRL ADMITIDA




11 M&S PROYECTS SAC ADMITIDA
12 UGAZ MEDINA DIEGO ANTONIO ADMITIDA
13 B&B INGENIEROS SRL ADMITIDA
14 CONSORCIO DEL NORTE ADMITIDA
15 VM INGENIEROS SAC ADMITIDA
16 L&M CONTRATISTAS Y CONSULTORES ADMITIDA
17 CORPORACION ALJAR SAC ADMITIDA
18 CONSORCIO CONSTRUCTOR EDIFICA ADMITIDA
o
._\ 19 GRUCONS J&M CONTRATISTAS GENERALES ADMITIDA
/ 20 CONSORCIO ISIDEC ADMITIDA
21 CONSORCIO VIAL JAR ADMITIDA
22 V&A BULDING ADMITIDA
23 CONSORCIO LIBERTAD ADMITIDA
///g?_sf‘ﬁ _
,;gg/—*\ \ 24 CONSTRUCTORA VIRGO SOCIEDAD COMERCIAL ADMITIDA
f."-?' 1
of =
’\i\?\ _,f‘f} 25 CONSULTORES & CONSTRUCTORES RIBAB ADMITIDA
AN 0ol
- 26 ACUARIO CONSTRUCCIONES SAC ADMITIDA
27 CONSORCIO MOCHICA ADMITIDA
28 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL ADMITIDA
s -‘"‘\;:gh\ 29 CONSORCIO SAN ROQUE ADMITIDA
VSR
5 E\J 30 CONSORCIO ANGELO ADMITIDA
\© A
\’ﬁf__;@g@i,-/ 31 CONSORCIO JR ADMITIDA
32 INATEC SAC ADMITIDA
33 CONSORCIO VEGUETA ADMITIDA
EVALUACION ECONOMICA
' [
OFERTA EVALUACION )
N° POSTOR .
ECONOMICA | EcONGMica |'NTEGRIDAD|  PUNTAJE OBSERVACION
CONSORCIO MILAGRO EL ISO DE LA EMPRESA 3G
1 3,935,076.06 ‘ 88.2 i .
DE DIOS 0 0.00 sehel CONSTRUCTORA SAC DENTRO




DE SUS ALCANCES NO
CONTLEMPLA VEREDAS O
SIMILAR.
PORFISA
2 CONTRATISTAS 3,541,568.46 98.00 2.00 100.00
GENERALES SAC
LA  EMPRESA  COGAFE
CONTRATISTAS Y
CONSULTORES  INGENIEROS
SAC, NO PRESENTA ISO.
LA EMPRESA IRZA
3 REC(-i:Ic(’)I\II\ISIg.RI\f:)?!TE 3,541,568.46 98.00 0.00 98.00 INGENIEROS SRL PRESENTA|
ISO APLICABLE A
CONSULTORIA Y SUPERVISION
DE ESTUDIOS DE
PREINVERSION A NIVEL DE
PERFIL Y  EXPEDIENTES
TECNICOS.
| NOSA CONTRATISTAS
4 GENERALES SRL 3,620,572.02 95.86 2.00 97.86 |
EL ISO DE LA EMPRESA SE|
R&M CONTRATISTAS ENCUENTRA  SUSPENDIDO,
5 SAC 3,541,568.46 98.00 0.00 98.00 HASTA EL 31 DE MAYO DEL
2023.
ARO CONSTRUCTORA
6 ¥ MINEROS EIRL 3,541,568.46 98.00 2.00 100.00
EL 1SO PRESENTADO POR LA
EMPRESA SGA S.R.L. SUS
ALCANCES SE ENCUENTRAN
7 CONSORCIO SGA 3,541,568.46 98.00 0.00 98.00 e MANERA GENERAL Y NO
ESPECIFICA EL OBJETO DE LA
CONVOCATORIA
SE PUDO VERIFICAR EN EL
KIBE PORTAL DE LA
8  CONSTRUCCIONES 3,541,568.46 98.00 0.00 98.00 CERTIFICADORA QUE NO
GENEREALES SAC EXISTE EL CERTIFICADO DE
ISOS 37001:2016
SE PUDO VERIFICAR EN EL
FEDECO PORTAL DE LA
9 CONTRATISTAS 3,541,568.46 98.00 0.00 98.00 CERTIFICADORA QUE NO
GENERALES SAC EXISTE EL CERTIFICADO DE
ISOS 37001:2016
CONSTRUCTORA &
10 | CONTRATISTAS SUSAN | 3,541,568.46 98.00 2.00 100.00
EIRL
11 | M&SPROYECTS SAC | 3,541,568.47 98.00 0.00 98.00 NO PRESENTA ISO
UGAZ MEDINA DIEGO
12 ANTONID 3,541,568.46 98.00 2.00 100.00
13 | BRBINGENIEROS SRL 88.20 2.00 | 90.20
S SEL
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EL ISO PRESENTADO POR LA
EMPRESA Q & Q
CONSULTORES Y EJECUTORES
SAC. ES APLICABLE A
CONSULTORIA DE OBRAS
PARA LA ELABORACION DE

19 | CONSORMOPEL | 354156846 98.00 0.00 98.00  EXPEDEINTES TECNICOS Y
SUPERVISION DE EJECUCION
DE OBRA.
EL ISO PRESENTADO POR LA
EMPRESA JAEC CONTRATISTAS
GENERALES SRL. ES ILEGIBLE. |
15 | VM INGENIEROS SAC | 3,541,672.70 98.00 2.00 100.00
L&M CONTRATISTAS Y
16 CONEULTORES 3,541,568.46 98.00 0.00 98.00  NO PRESENTA ISO
17| CORPORACIONALAR | 3 541,568.46 98.00 2.00 100.00
o EL CONSORCIADO
CONSORCIO INVERSIONES & SERVICIOS
18 |  CONSTRUCTOR | 3,541,568.46 98.00 0.00 98.00  (CAISSA EIRL MUESTRA SUS
EDIFICA ALCANCES DEL ISO  DE
MANERA GENERAL.
GRUCONS J&M
19 | CONTRATISTAS | 3,541,568.46 98.00 2.00 100.00
GENERALES
EL ISO DE LA EMPRESA JF
CONSTRUCTORES SAC
20 | CONSORCIOISIDEC | 3,541,568.46 98.00 0.00 98.00  DENTRO DE SUS ALCANCES
NO CONTLEMPLA VEREDAS O
SIMILAR.
21 | CONSORCIOVIALIAR | 3,541,568.46 98.00 2.00 100.00
22 V&A BULDING 3,541,568.46 98.00 0.00 98.00  |NOPRESENTA ISO
23 | CONSORCIO LIBERTAD | 3,541,568.46 98.00 0.00 98.00  |NO PRESENTA (SO
CONSTRUCTORA
24 | VIRGOSOCIEDAD | 3,541,568.46 98.00 2.00 100.00
COMERCIAL
CONSULTORES &
25 | CONSTRUCTORES | 3,541,568.46 98.00 2.00 100.00
RIBAB
ACUARIO
26 | CONSTRUCCIONES | 3,541,568.46 98.00 2.00 100.00
SAC
EL CONSORCIADO DHAMI
CONTRATISTAS ~ GENERALES
27 o 3,541,568.46 98.00 0.00 98.00  [SAC MUESTRA SUS ALCANCES|
DEL IS0 DE  MANERA
e GENERAL. |
77 &N,
S f@ 5
\IO-\ 2

\ M:EMB?‘/




CONSTRUCTORA E EL 1SO SE ENCUENTRA
28 INMOBILIARIA 3,541,568.46 98.00 0.00 98.00 ANULADO DESDE EL 27 DE
ENMANUEL FEBRERO DEL 2023
29 CONi%F:;lﬁ SAN 3,541,568.46 98.00 2.00 100.00
30 | CONSORCIO ANGELO | 3,541,568.46 98.00 2.00 100.00
31 CONSORCIO JR 3,541,568.46 88.00 0.00 98.00 NO PRESENTA ISO
32 INATEC SAC 3,541,568.46 98.00 0.00 98.00 NO PRESENTA ISO
33 | CONSORCIO VEGUETA | 3,541,568.46 98.00 0.00 98.00 NO PRESENTA ISO II
ORDEN DE PRELACION:
N° POSTOR PUNTAIE ORDEN DE PRELACION
1 PORFISA CONTRATISTAS GENERALES SAC 100.00 1
2 ARO CONSTRUCTORA Y MINEROS EIRL 100.00 1
3 CONSTRUCTORA & CONTRATISTAS SUSAN EIRL 100.00 1
4 UGAZ MEDINA DIEGO ANTONIO 100.00 1
5 VM INGENIEROS SAC - 100.00 1 [
6 CORPORACION ALIAR SAC 100.00 1
7 GRUCONS J&M CONTRATISTAS GENERALES 100.00 1
8 CONSORCIO VIAL JAR 100.00 1
9 CONSTRUCTORA VIRGO SOCIEDAD COMERCIAL 100.00 1
10 CONSULTORES & CONSTRUCTORES RIBAB 100.00 1
11 ACUARIO CONSTRUCCIONES SAC 100.00 1
12 CONSORCIO SAN ROQUE 100.00 1
13 CONSORCIO ANGELO 100.00 1
14 CONSORCIO REGIONAL NORTE 98.00 2
15 R&M CONTRATISTAS SAC 98.00 2
16 CONSORCIO SGA 98.00 2
KIBE CONSTRUCCION/Q Oﬁ;ﬁ}lggg\ALES SAC 2
'S o
2




: 18 FEDECO CONTRATISTAS GENERALES SAC 98.00 2
| 19 M&S PROYECTS SAC 98.00 2
20 CONSORCIO DEL NORTE 98.00 2
21 L&M CONTRATISTAS Y CONSULTORES 98.00 2
22 CONSORCIO CONSTRUCTOR EDIFICA | 98.00 2
23 CONSORCIO ISIDEC 98.00 2
24 V&A BULDING 98.00 2
25 CONSORCIO LIBERTAD 98.00 2
26 CONSORCIO MOCHICA 98.00 2
27 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL 98.00 2
28 CONSORCIO JR 98.00 2
29 INATEC SAC 98.00 2
30 CONSORCIO VEGUETA 98.00 2
31 NOSA CONTRATISTAS GENERALES SRL 97.86 3
32 B&B INGENIEROS SRL 90.20 4
33 CONSORCIO MILAGRO DE DIOS 88.20 5

DE ACUERDO A LOS RESULTADOS OBTENIDOS, SE OBTUVO UN EMPATE ENTRE LOS TRECE (13) PRIMEROS
POSTORES QUE ALCANZARON UN PUNTAJE DE 100 PUNTOS; POR LO QUE PARA DETERMINAR EL ORDEN DE
PRELACION FINAL SE TOMARA LOS CRITERIOS ESPECIFICADOS EN EL NUMERAL 74.8 DEL ARTICULO 74° DEL
REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES, 74.8) EN EL SUPUESTO DE QUE DOS (2) O MAS OFERTAS
EMPATEN, LA DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION DE LAS OFERTAS EMPATADAS SE REALIZA A TRAVES
DE SORTEQ, POR LO QUE SE PROCEDERA A REALIZAR EL SORTEO ELECTRONICO EN EL SEACE Y SE CONTINUARA
CON LA CALIFICACION DE LAS CUATRO OFERTAS SEGUN EL ORDEN DE PRELACION QUE ARROJE EL SEACE.

PROCEDIENDOSE A LA REDACCION DE LA PRESENTE ACTA, QUE LUEGO DE SER REVISADA ES SUSCRITA EN
SENAL DE CONFORMIDAD DE SUS EXTREMOS, SIENDO LAS 11:30 AM HORAS DEL DIA 29 DE MAYO DEL 2023.

GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE GOBIERNO MEGIGNAL LAMBAYEQUE

PRES'DENTE e pR' ER M'-‘-'é- ------------------------------------------------------------------------
COMITE DE SELECCION COMITE DE SELEACBC%E: SEGUNDDO MIEMBRDO




ACTA DE SORTEO ELECTRONICO, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION LICITACION PUBLICA LP N° 02-2023-GR.LAMB (PRIMERA CONVOCATORIA)
CONVOCADO PARA LA CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION DE PAVIMENTO Y
VEREDAS DE LA UPIS MILAGRO DE DIOS -~ DISTRITO DE JOSE LEONARDO ORTIZ — CHICLAYO -
LAMBAYEQUE” CON CUI N° 2243159

SIENDO LAS 08:45 HORAS DEL DA 01 DE JUNIO DEL 2023, EN LOS AMBIENTES DE LA SALA DE REUNIONES
DEL AREA DE APOYO A LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO DEL GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE -
SEDE CENTRAL, SITIO EN AV. JUAN TOMIS STACK N° 975 — CHICLAYO, SE REUNIO EL COMITE DE SELECCION
DESGINADO MEDIANTE RESOLUCION JEFATURAL REGIONAL N° 000053-2023-GR.LAMB/ORAD, DE FECHA 08
DE MARZO DEL 2023 Y RECONFORMADO MEDIANTE RESOLUCION JEFATURAL REGIOANL N° 000129-2023-
GR.LAMB/ORAD QUIENES LLEVARAN A CABO EL ACTO DE SORTEO ELECTRONICO, CALIFICACION DE OFERTAS
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION LICITACION PUBLICA N° 02-2023-
GR.LAMB, CONVOCADO PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION DE PAVIMENTO Y VEREDAS DE LA UPIS
AGRO DE DIOS — DISTRITO DE JOSE LEONARDO ORTIZ — CHICLAYO — LAMBAYEQUE” CON CUI N° 2243159

BROS TITULARES

- PRESIDENTE (T) - ING. ELMER RIVAS LOPEZ
- PRIMER MIEMBRO (T) - ING. FREDDY HILTER GONZAGA RAMIREZ
- SEGUNDO MIEMBRO (T) : LIC. WALTER CHAVEZ HUAMAN

EL PRESIDENTE DE COMITE DE SELECCION, MANIFIESTA QUE SE HA PROCEDIDO A REALIZAR EL SORTEO
ELECTRONICO DE LAS OFERTAS ADMITIDAS, PARA DETERMINAR EL ORDEN DE PRELACION PARA LA
CALIFICACION DE ACUERDO AL ARTICULO 74° NUMERAL 74.2 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE

e e b e
- REPORTE DEL DESEMPATE
GOBIERNG REGIONAL DE LAMBAYEQUE SEDE CENTRAL Objolo de ta Contralacibn:  Otia
LP-5M-2-2023-GRLAMB-1 Nro. Convocatoria : i

Dosctipeidn dol Gbjeio :  CREAGION DE PAVIMENTO Y VEREDAS DE LA UPIS MILAGRO DE DIOS, DISTRITO DE JOSE LEONARDO ORTIZ, CHICLAYO, LAMBAYEQUE

Daios def Hem y sortee
o R 1 Fachg 20872023 Hota 1243 PM
it CREACION DE PAVIMENTO Y VEREDAS DE LA UPIS MILAGRO Usuario que actuslizd :  WALTER CHAVEZ HUAMAN

Calthias 38 Himbadmnul

0605154881  GOHSORCIO VIAL JAR 100.0

£ & bl CONTRATISYTAS ¥ CONSULTORES SA.C. 8.0
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD ARCHIMA

1

2057282565 ARL CONSTRUGTORAY MINEROS Eift 0.0 2
TORA & CONTRATISTAS GENERALES BUSAN EARL 100.0 3
CONSORCID ANGELO 100.0 4
VM INGEMIEROS CONTRATISTAS GENERALES SOGIEDAD ANONIMA CERRADA - 100.0 ]
CONSLLYORES & CONSTRUCTORES RIBAB EARL. 1000 8
CONSTRUGTORA VIRGO S8OCIE DAL COMERCIAL DE RESPONSABIINAD 100.0 ki
GRUCONS J & M ODNTRATIETAS GENERALES 8.AC. 100.0 a
UGAZ MEDINA DIEGO ANTONIO 1000 ?
CONSORCIO $AN ROQUE. 1008 10
PORFISA CONTRATISTAS GENERALES 8AC. 100.0 11"
CORPORAGION ALJAR SAC 100.6 i3
ACUARIO CONSTRUCCIONES 8AC. 100.0 13
INATEC B.AC. 5.0 4
V& ABUILBING BAC 8.0 1
FEDECO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA 880 16
COHSDRTIO 8.6.A. 88D 17
GONSORGIO VEGUETA - 0 L]
IGBE CONSTRUCCIONES QENERALES 8AC 80 W
SOHBORCIO DEL HORTE [--E] 2
CONSORCIO CONSTRUCTCR EDIFICA 8.0 21
‘CONSORCH) LIBERTAD 980 2
R &3 CONTRATISTAS SQUIEDAD ANONIMA CERRADA %0 23
24

26




20551390025 CONSORCID SR 8V

20325670455 CONSORCIO REGIONAL NORTE 950

20215462910 NOBA CONTRATISTAS GENERALEB SRL 97.86

0TI 18T £ & B INGENIERDS SRLTDA 902 2
33
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CONSORCIO MILAGRO DE HOS

ETAPA DE CALIFICACION

SE PROCEDE CON LA ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS A FIN QUE CUMPLAN CON LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION SOLICITADOS EN LAS BASES INTEGRADAS Y ACORDE A LOS ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 75
DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO 75.3 TRATANDOSE DE OBRAS SE APLICA LOS
DISPUESTO EN EL NUMERAL 75.2 DEBIENDO EL COMITE DE SELECCION IDENTIFICAR CUATRO (04) POSTORES

E CUMPLAN CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION.

ZIBESEN
3 S REQUISITO DE
W CALIFICACION -
i EXPERIENCIA DEL
= POSTOR POSTOR EN LA RESULTADO
ESPECIALIDAD 01 VEZ
EL VALOR
REFERENCIAL
NO CUMPLE / NO
1 CONSORCIO VIAL JAR SATIFICA DESCALIFICADO
2 ARO CONSTRUCTORA Y MINEROS EIRL NO CUMPLE /NO DESCALIFICADO
CALIFICA
CONSTRUCTORA &E(ligLNTRATISTAS SUSAN |\ \ibLE / CALIFICA CALIFICADO
CONSORCIO ANGELO CUMPLE / CALIFICA CALIFICADO
VM INGENIEROS CONTRATISTAS
CENERALES SAC. CUMPLE / CALIFICA CALIFICADO
CONSULTORES & CONSTRUCTORES RIBAB NO CUMPLE / NO
6 E.LR.L. CALIFICA DESCALIFICADO
CONSTRUCTORA VIRGO SOCIEDAD
7 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD NO CCL:\'\L’:;LCEA/ NO DESCALIFICADO
LIMITADA
GRUCONS J & M CONTRATISTAS
8 CENERALES S ALC. CUMPLE / CALIFICA CALIFICADO

/ sﬁf‘tﬂNSORCIO VIAL JAR.- SE VERIFICO UNO A UNO LA TOTALIDAD DE LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS POR
& EL ‘F’@QTOR PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS,

POR ADICIONALES O DEDUCTIVOS, ENTRE OTROS; EN LOS SIGUIENTES CONTRATOS:

CONTRATO 2, MEJORAMIENTO URBANO VIAL DE LA AV. MESONES MURO CUADRAS 1, 2,3,4,5Y AV.
VILLANUEVA PINILLOS CUADRA 1Y 14, CIUDAD DE JAEN, PROVINCIA DE JAEN — CAJAMARCA

CONTRATO 3, MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL EN EL JR. JORGE CHAVEZ DE LA
CUADRA 1 A LA 17, DISTRITO DE BRENA — LIMA — LIMA.



- CONTRATO 4, MEJORAMIENTO DE PISTAS Y VEREDAS DEL SECTOR SUR ESTE DE LA CIUDAD DE
HUARAL, DISTRITO DE HUARAL, DE LA PROVINCIA DE HURAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA.

ASIMISMO, EN LA RESOLUCION N° 4368-2022-TCE-S1, EMITIDA POR EL TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DE
FECHA 15 DE DICIEMBRE DEL 2022, MENCIONA (..) CUANDO EN LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS SE
ADVIERTA QUE EXISTIERON EVENTUALIDADES QUE TUVIERON INCIDENCIA DIRECTA EN EL MONTO
CONTRATADO, ES NECESARIO QUE ESTOS TAMBIEN IDENTIFIQUEN EL MONTO FINALMENTE EJECUTADO, ES
DECIR, EL RESULTADO DEL MONTO ORIGINAL DEL CONTRATO MODIFICADO PRECISAMENTE POR
ADICIONALES O DEDUCTIVOS, ENTRE OTROS {...).

ANTE LO EXPUESTO EL PRESIDENTE TITULAR Y EL PRIMER MIEMBRO TITULAR DEL COMITE DE SELECCION
DESCALIFICAN LA OFERTA.

SOBRE EL PARTICULAR EN CALIDAD DE SEGUNDO MIEMBRO TITULAR LIC. WALTER CHAVEZ HUAMAN, DEJO
M1 VOTO DISCREPANTE POR CUANTO LA QUINTA SALA DEL TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, HA
ANALIZADO Y HA ZANJADO DE MANERA CLARA, PRECISA Y SIN AMBIGUEDADES DICHA CONTROVERSIA
MEDIANTE RESOLUCION N¢ 00506-2022-TCE-S5. AS[, EN SU FUNDAMENTO 22 ESTABLECE “ESTE COLEGIADO
CONSIDERA RELEVANTE PRECISAR QUE, EN LAS REGLAS DEFINITIVAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, NO
SE CONTEMPLA LA OBLIGACION DE PRESENTAR LA DOCUMENTACION QUE APROBO EL DEDUCTIVO Y/O EL
ADICIONAL, SINO QUE, - DE FORMA MAS AMPLIA — CONSIDERA UNA SERIE DE DOCUMENTOS PARA
CREDITAR LA EXPERIENCIA DEL POSTOR, PERMITIENDO INCLUSO QUE SE PRESENTE CUALQUIER

UMENTACION DE LA CUAL SE DESPRENDA FEHACIENTEMENTE QUE LA OBRA FUE CONCLUIDA, ASI COMO
. mONTO TOTAL QUE IMPLICO SU EJECUCION”,

OR EL ADJUDICATARIO, SE HA VERIFICADO QUE EXISTE COHERENCIA EN LA OFERTA DEL IMPUGNANTE, PUES,

DE LA LIQUIDACION DE LA OBRA SE DESPRENDE QUE CORRESPONDE AL CONTRATO BAJO ANALISIS

cs \LASIMISMO EN EL PRESENTE CASC, NO RESULTA NECESARIO QUE DICHO POSTOR PRESENTE LAS

/ 2 @RESOLUCIONES QUE APRUEBAN LOS REAJUSTES Y ADICIONALES GENERADOS EN LA EJECUCION DE LA OBRA,

(g%/ SEGUN LOS FUNDAMENTOS ANTES EXPUESTOS, CONSIDERANDO QUE EL MONTO ACREDITADO POR EL

4 IMPUGNANTE FUE UNICAMENTE EL MONTO DEL CONTRATO ORIGINAL, CON EL ACTA DE RECEPCION DE LA
o LMIEN, QﬁRA

SEL ECQMO PUEDE APRECIARSE, ATENDIENDO A CRITERIOS DE EFICIENCIA Y EFICACIA, IGUALDAD DE TRATO,
) EO PETENCIA ENTRE OTROS, EN EL EXTREMO CASO QUE EL MONTO DE LIQUIDACION SEA SUPERIOR AL
i3l ;4 MO TO CONTRACTUAL SIN QUE SE HUBIERAN ACREDITADO DOCUMENTALMENTE DICHAS MODIFICACIONES

"\\\O\D $Q JE NO RESULTA OBLIGATORIO), SE DEBERIA CUANDO MENOS VALIDAR EL MONTO CONTRACTUAL.
AN M\E
~¥

POR TANTO, CONFORME AL NUMERAL 46.1 DEL ARTICULO 46 DEL RLCE, DEJO CONSTANCIA DE Ml VOTO
DISCREPANTE.

2.- ARO CONSTRUCTORA Y MINEROS EIRL.- SE VERIFICO UNO A UNO LA TOTALIDAD DE LOS DOCUMENTOS
PRESENTADOS POR EL POSTOR PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESTABLECIDO EN LAS
BASES INTEGRADAS, DETERMINANDOSE QUE EL POSTOR NO PRESENTA LA TOTALIDAD DE LA
DOCUMENTACION ADICIONAL AL CONTRATO, A FIN DE PODER VERIFICAR QUE LA OBRA FUE CONCLUIDAY EL
MONTO QUE IMPLICA SU EJECUCION, ES DECIR EL RESULTADO DEL MONTO ORIGINAL DEL CONTRATO
MODIFICADO PRECISAMENTE POR ADICIONALES O DEDUCTIVOS, ENTRE OTROS; EN EL SIGUIENTE CONTRATO:

- CONTRATO 1, CREACION DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LAS
CALLES INTERNAS DE LOS PROGRAMAS DE VIVIENDA VIRGEN DE COCHARCAS | ETAPA, LA FLORIDA |
ETAPA, LAS MARGARITAS, MONTERRICO, LAPLANICIE, LOS CEDROS, LA FLORESTA, CATALINA WANKA



Y VIRGEN DE COCHARCAS Hl ETAPA, DEL DISTRITO DE SAN MARTIN DE PORRES, PROVINCIA DE LIMA,
DEPARTAMENTO DE LIMA”

ASIMISMO, EN LA RESOLUCION N° 4368-2022-TCE-S1, EMITIDA POR EL TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DE
FECHA 15 DE DICIEMBRE DEL 2022, MENCIONA (..) CUANDO EN LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS SE
ADVIERTA QUE EXISTIERON EVENTUALIDADES QUE TUVIERON INCIDENCIA DIRECTA EN EL MONTO
CONTRATADO, ES NECESARIO QUE ESTOS TAMBIEN IDENTIFIQUEN EL MONTO FINALMENTE EJECUTADO, ES
DECIR, EL RESULTADO DEL MONTO ORIGINAL DEL CONTRATO MODIFICADO PRECISAMENTE POR
ADICIONALES O DEDUCTIVOS, ENTRE OTROS {...).

ANTE LO EXPUESTO EL PRESIDENTE TITULAR Y EL PRIMER MIEMBRO TITULAR DEL COMITE DE SELECCION
DESCALIFICAN LA OFERTA.

SOBRE EL PARTICULAR EN CALIDAD DE SEGUNDO MIEMBRO TITULAR LIC. WALTER CHAVEZ HUAMAN, DEJO
M1 VOTO DISCREPANTE POR CUANTO LA QUINTA SALA DEL TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, HA
ANALIZADO Y HA ZANJADO DE MANERA CLARA, PRECISA Y SIN AMBIGUEDADES DICHA CONTROVERSIA
MEDIANTE RESOLUCION N2 00506-2022-TCE-55. AS[, EN SU FUNDAMENTO 22 ESTABLECE “ESTE COLEGIADO
CONSIDERA RELEVANTE PRECISAR QUE, EN LAS REGLAS DEFINITIVAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, NO
SE CONTEMPLA LA OBLIGACION DE PRESENTAR LA DOCUMENTACION QUE APROBO EL DEDUCTIVO Y/O EL
ADICIONAL, SINO QUE, - DE FORMA MAS AMPLIA — CONSIDERA UNA SERIE DE DOCUMENTOS PARA
ACREDITAR LA EXPERIENCIA DEL POSTOR, PERMITIENDO INCLUSO QUE SE PRESENTE CUALQUIER

DICIONALMENTE, EN EL FUNDAMENTO 24 ESTABLECE, NO OBSTANTE, CONTRARIAMENTE A LO INDICADO
POR EL ADJUDICATARIO, SE HA VERIFICADO QUE EXISTE COHERENCIA EN LA OFERTA DELIMPUGNANTE, PUES,
DE LA LIQUIDACION DE LA OBRA SE DESPRENDE QUE CORRESPONDE AL CONTRATO BAJO ANALISIS,
t; é"'"E'\ASIMISMO EN EL PRESENTE CASO, NO RESULTA NECESARIO QUE DICHO POSTOR PRESENTE LAS
’/,3;-- LGRE OLUCIONES QUE APRUEBAN LOS REAJUSTES Y ADICIONALES GENERADOS EN LA EJECUCION DE LA OBRA,
. SE UN LOS FUNDAMENTOS ANTES EXPUESTOS, CONSIDERANDO QUE EL MONTO ACREDITADO POR EL
L. IM UGNANTE FUE UNICAMENTE EL MONTO DEL CONTRATO ORIGINAL, CON EL ACTA DE RECEPCION DE LA
-':Q\mew?ﬁ RA.
SELL. -COMO PUEDE APRECIARSE, ATENDIENDO A CRITERIOS DE EFICIENCIA Y EFICACIA, IGUALDAD DE TRATO,
(\ C‘DMPETENCIA ENTRE OTROS, EN EL EXTREMO CASO QUE EL MONTO DE LIQUIDACION SEA SUPERIOR AL
MDNTO CONTRACTUAL SIN QUE SE HUBIERAN ACREDITADO DOCUMENTALMENTE DICHAS MODIFICACIONES
\ @Q.{QUE NO RESULTA OBLIGATORIO), SE DEBERIA CUANDO MENOS VALIDAR EL MONTO CONTRACTUAL.
%, M\E /
POR TANTO, CONFORME AL NUMERAL 46.1 DEL ARTICULO 46 DEL RLCE, DEJO CONSTANCIA DE MI VOTO
DISCREPANTE.

3.- CONSTRUCTORA & CONTRATISTAS SUSAN EIRL.- SE VERIFICO UNO A UNO LA TOTALIDAD DE LOS
DOCUMENTOS PRESENTADOS POR EL POSTOR PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS, DETERMINANDOSE QUE CUMPLE CON LA ACREDITACION DE LOS
MISMOS, POR LO QUE LA OFERTA ES CALIFICADA.

4.- CONSORCIO ANGELO.- SE VERIFICO UNO A UNO LA TOTALIDAD DE LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS POR
EL POSTOR PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS,
DETERMINANDOSE QUE CUMPLE CON LA ACREDITACION DE LOS MISMOS, POR LO QUE LA OFERTA ES
CALIFICADA.



5.- VM INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.- SE VERIFICO UNO A UNO LA TOTALIDAD DE LOS
DOCUMENTOS PRESENTADOS POR EL POSTOR PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS, DETERMINANDOSE QUE CUMPLE CON LA ACREDITACION DE LOS
MISMOS, POR LO QUE LA OFERTA ES CALIFICADA.

6.- CONSULTORES & CONSTRUCTORES RIBAB E.IL.R.L.- SE VERIFICO UNO A UNO LA TOTALIDAD DE LOS
DOCUMENTOS PRESENTADOS POR EL POSTOR PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS, DETERMINANDOSE QUE EL POSTOR NO PRESENTA LA TOTALIDAD
DE LA DOCUMENTACION ADICIONAL AL CONTRATO, A FIN DE PODER VERIFICAR QUE LA OBRA FUE
CONCLUIDA Y EL MONTO QUE IMPLICA SU EJECUCION, ES DECIR EL RESULTADO DEL MONTO ORIGINAL DEL
CONTRATO MODIFICADO PRECISAMENTE POR ADICIONALES O DEDUCTIVOS, ENTRE OTROS; EN EL SIGUIENTE
CONTRATO:

- CONTRATO 1, MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DE LAS CALLES LAS BEGONIAS,
"‘%@\\\ PASAJE 1, SANTA TERESITA, SAN PEDRO, PASAIJE 2, PASAJE 07 DE ENERO, JUAN FELIX CORREA, JUAN
VELASCO ALVARADO, MARIA PARADO DE BELLIDO, CALLE 4 Y CALLE 1 DEL SECTOR NUEVO
126 HORIZONTE DISTRITO DE JAEN, PROVINCIA DE JAEN — CAJAMARCA” CUI 2309921.
ISMO, EN LA RESOLUCION N° 4368-2022-TCE-S1, EMITIDA POR EL TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DE
FECHA 15 DE DICIEMBRE DEL 2022, MENCIONA (..} CUANDO EN LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS SE
ADVIERTA QUE EXISTIERON EVENTUALIDADES QUE TUVIERON INCIDENCIA DIRECTA EN EL MONTO
CONTRATADO, ES NECESARIO QUE ESTOS TAMBIEN IDENTIFIQUEN EL MONTO FINALMENTE EIECUTADO, ES
DECIR, EL RESULTADO DEL MONTO ORIGINAL DEL CONTRATO MODIFICADO PRECISAMENTE POR
ADICIONALES O DEDUCTIVOS, ENTRE OTROS {...).

ANTE LO EXPUESTO EL PRESIDENTE TITULAR Y EL PRIMER MIEMBRO TITULAR DEL COMITE DE SELECCION

BFQJHCAN LA OFERTA.
S ‘Q\O \
\Q 7.-
C .

STRUCTORA VIRGO SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA.- SE VERIFICO UNO A

:r\g!_% i TOTALIDAD DE LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS POR EL POSTOR PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS

DE CALIFICACION ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS, DETERMINANDOSE QUE EL POSTOR NO

PRESENTA LA TOTALIDAD DE LA DOCUMENTACION ADICIONAL AL CONTRATO, A FIN DE PODER VERIFICAR

QUE LA OBRA FUE CONCLUIDA Y EL MONTO QUE IMPLICA SU EJECUCION, ES DECIR EL RESULTADO DEL

MONTO ORIGINAL DEL CONTRATO MODIFICADO PRECISAMENTE POR ADICIONALES O DEDUCTIVOS, ENTRE
OTROS; EN EL SIGUIENTE CONTRATO:

CONTRATO 1, CONSTRUCCION DE CALZADA, ALCANTARILLA, BADEN Y CUNETA; ADEMAS DE OTROS
-~« ACTIVOS EN EL (LA) BARRIO ALTO CUMBE DEL DISTRITO DE CELENDIN, PROVINCIA DE CELENDIN,

0 O; CONTRATO 2, CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD CON LA PAVIMENTACION DEL JR. SAN
\\'\&’qi—l’\f\/ﬁqua PABLO ENTRE PSJE. TUPAC AMARU Y AV, 28 DE JULIO; Y CON LOS GRADERIOS, DEL PSJE. 06 DE

= AGOSTO ENTRE AV. LOS MANANTIALES Y AV. PERU, DE LA AV. 28 DE JULIO ENTRE JR. SAN PABLO Y AV.
PERU Y DEL JR. BOLIVAR ENTRE AV. LOS MANANTIALES Y AV. PERU, SECTOR 01 SAN SEBASTIAN,

DISTRITO DE CAIAMARCA, PROVINCIA DE CAJAMARCA — CAJAMARCA.

ASIMISMO, EN LA RESOLUCION N° 4368-2022-TCE-S1, EMITIDA POR EL TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DE
FECHA 15 DE DICIEMBRE DEL 2022, MENCIONA (..) CUANDO EN LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS SE
ADVIERTA QUE EXISTIERON EVENTUALIDADES QUE TUVIERON INCIDENCIA DIRECTA EN EL MONTO
CONTRATADO, ES NECESARIO QUE ESTOS TAMBIEN IDENTIFIQUEN EL MONTO FINALMENTE EJECUTADO, ES



DECIR, EL RESULTADO DEL MONTO ORIGINAL DEL CONTRATO MODIFICADO PRECISAMENTE POR
ADICIONALES O DEDUCTIVOS, ENTRE OTROS {(...).

ANTE LO EXPUESTO EL PRESIDENTE TITULAR Y EL PRIMER MIEMBRO TITULAR DEL COMITE DE SELECCION
DESCALIFICAN LA OFERTA.

8.- GRUCONS ] & M CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.- SE VERIFICO UNO A UNO LA TOTALIDAD DE LOS
DOCUMENTOS PRESENTADOS POR EL POSTOR PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS, DETERMINANDOSE QUE CUMPLE CON LA ACREDITACION DE LOS
MISMOS, POR LO QUE LA OFERTA ES CALIFICADA.

COMO RESULTADO DE LO ANTERIOR, POR DECISION TOMADA POR MAYORIA DEL COMITE DE SELECCION, SE
OTORGA LA BUENA PRO A LA EMPRESA CONSTRUCTORA & CONTRATISTAS GENERALES SUSAN EIRL POR EL
MONTO DE S/ 3, 541,568.46 (TRES MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y UN MIL QUINIETOS SESENTA Y
OCHO CON 46/100 SOLES).

PROCEDIENDOSE A LA REDACCION DE LA PRESENTE ACTA, LUEGO DE SER REVISADA ES SUSCRITA EN SENAL
DE CONFORMIDAD EN SUS EXTREMOS, SIENDO LAS 11:40 HORAS DEL DiA 01 DE JUNIO DEL 2023.

GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE -
GOBIERNO REZIONAL LAMBAYEQUE




